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PLZ Ort Vortrag Workshop Kursleitung Anmeldung Telefon Email Website

2504 Biel 22.11.2024 23.11.2024 Rahel Studer Rahel Studer 079 268 85 20 r.studer@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

3052 Zollikofen 07.06.2024 08.06.2024 Marianne Guggisberg m.guggisberg@mfm-projekt.ch 076 370 48 48 m.guggisberg@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

3052 Zollikofen 07.06.2024 09.06.2024 Marianne Guggisberg m.guggisberg@mfm-projekt.ch 076 370 48 48 m.guggisberg@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

3052 Zollikofen 22.11.2024 23.11.2024 Marianne Guggisberg m.guggisberg@mfm-projekt.ch 076 370 48 48 m.guggisberg@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

3052 Zollikofen 22.11.2024 24.11.2024 Marianne Guggisberg m.guggisberg@mfm-projekt.ch 076 370 48 48 m.guggisberg@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

3114 Wichtrach 25.04.2024 04.05.2024 Ursula Zeindler-Ziegelmüller Elternverein Wichtrach, Ursula 

Zeindler

078 832 15 31 u.zeindler@mfm-projekt.ch https://elternverein-wichtrach.ch/statuten/

3145 Niederscherli 07.06.2024 08.06.2024 Cornelia Reusser Cornelia Reusser 078 648 19 73 c.reusser@mfm-projekt.ch

3280 Murten 03.05.2024 04.05.2024 Line Pellaton Line Pellaton 079 585 36 73 l.pellaton@mfm-projekt.ch

3324 Hindelbank 24.05.2024 25.05.2024 Karin Weber Tanja Aeschlimann 031 931 93 09 tanja@familienforum-hindelbank.ch https://www.familienforum-

hindelbank.ch/Veranstaltung/mfm-projekt-die-

3360 Herzogenbuchsee 26.04.2024 27.04.2024 Karin Weber / Rahel Studer Elternrat Herzogenbuchsee, Sonja 

Suter

www.elternrat-herzogenbuchsee.ch/kontakt-mfm 

3360 Herzogenbuchsee 25.10.2024 26.10.2024 Karin Weber / Rahel Studer Elternrat Herzogenbuchsee, Sonja 

Suter

www.elternrat-herzogenbuchsee.ch/kontakt-mfm

3400 Burgdorf 08.11.2024 09.11.2024 Karin Weber / 

Sandra Mosimann

Karin Weber 079 517 42 47 k.weber@mfm-projekt.ch www.zyklus-show-emmental.be

3400 Burgdorf 08.11.2024 10.11.2024 Karin Weber /

 Sandra Mosimann

Karin Weber 079 517 42 47 k.weber@mfm-projekt.ch www.zyklus-show-emmental.be

3415 Rüegsauschachen 05.09.2024 07.09.2024 Karin Weber Gemeinnütziger Frauenverein 

Rüegsauschachen-Rüegsau

079 337 92 98 kurse.gfv-ruegsau@gmx.ch www.gfv-rueegsauschachen-

rueegsau.ch/Kurse.html

3415 Rüegsauschachen 29.08.2025 30.08.2025 Karin Weber Gemeinnütziger Frauenverein 

Rüegsauschachen-Rüegsau

079 337 92 98 kurse.gfv-ruegsau@gmx.ch www.gfv-rueegsauschachen-

rueegsau.ch/Kurse.html

3454 Sumiswald 18.11.2024 19.11.2024 Karin Weber Familie-Träff Sumiswald-Wasen, 

Cornelia Krall

079 305 21 16 www.familietraeff-sumiswald-

wasen.ch/portrait/veranstaltungen/

3472 Wynigen-Seeberg 14.05.2024 15.05.2024 Karin Weber Susanne Zurflüh 079 318 89 48 susanne.zurflueh@quickline.ch

3612 Steffisburg

ausgebucht

26.04.2024 27.04.2024 Mirjam Niederhauser m.niederhauser@mfm-projekt.ch 079 642 22 17 m.niederhauser@mfm-projekt.ch

3612 Steffisburg 08.11.2024 09.11.2024 Mirjam Niederhauser Mirjam Niederhauser 079 642 22 17 m.niederhauser@mfm-projekt.ch

3612 Steffisburg 31.01.2025 01.02.2025 Mirjam Niederhauser Mirjam Niederhauser 079 642 22 17 m.niederhauser@mfm-projekt.ch

3612 Steffisburg 02.05.2025 03.05.2025 Mirjam Niederhauser Mirjam Niederhauser 079 642 22 17 m.niederhauser@mfm-projekt.ch

3627 Heimberg 23.08.2024 24.08.2024 Mirjam Niederhauser Elternverein Heimberg, Sandra 

Schlapbach

079 468 34 29 sandra.schlapbach@gmx.ch www.elternverein-heimberg.ch

3645 Thun Obermatt 03.05.2024 04.05.2024 Cornelia Reusser Cornelia Reusser 079 648 19 73 c.reusser@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

3800 Zweisimmen 06.09.2024 07.09.2024 Mirjam Niederhauser Kinder- und Jugendarbeit 

Obersimmental-Saanenland

079 906 47 62 chantal.kaufmann@saanen.ch www.jugasaanen.ch

3855 Brienz 23.10.2024 02.11.2024 Mirjam Reusser Mirjam Reusser 079 324 83 82 m.reusser@mfm-projekt.ch www.mirjamreusser.ch
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3860 Meiringen 03.06.2024 08.06.2024 Dana von Allmen Mirjam Reusser 079 324 83 82 m.reusser@mfm-projekt.ch www.mirjamreusser.ch

3946 Turtmann 17.05.2024 20.05.2024 Helga Bregy Helga Bregy 078 804 10 25 h.bregy@mfm-projekt.ch

4053 Basel 29.11.2024 30.11.2024 Salomé Jungen Rotes Kreuz Basel-Stadt SRK 061 319 56 58 kurse@srk-basel.ch www.srk-basel.ch

4057 Basel 20.09.2024 21.09.2024 Salomé Jungen Geburtshaus Matthea - Homepage 

Vorträge- und Workshops

078 742 52 66 s.jungen@mfm-projekt.ch www.geburtshaus-

matthea.ch/kurse/Kursanmeldung

4058 Basel 30.08.2024 31.08.2024 Salomé Jungen ELCH, Eltern Centrum Hirzbrunnen 061 601 20 21 elch@qtp-basel.ch www.qtp-basel.ch/elch

4102 Binningen 08.11.2024 09.11.2024 Sandra Schelbert Elternbildung Leimental, Beatrix 

Lutiger

061 421 52 70 lutiger@ebil.ch www.ebil.ch/kurse

4114 Hofstetten 29.08.2024 31.08.2024 Sandra Schelbert Martina Kasper, HAUS17 061 731 11 08 kontakt@haus17.ch www.haus17.ch

4143 Dornach 18.10.2024 19.10.2024 Sandra Schelbert Frauengemeinschaft Dornach, 

Bernadette Curty-Zeugin

061 702 25 36

076 480 54 42

gazosa@intergga.ch www.frauengemeinschaftdornach.ch

4144 Arlesheim 26.04.2024 27.04.2024 Sandra Schelbert Sandra Schelbert 079 360 04 45 s.schelbert@mfm-projekt.ch

4147 Aesch 30.05.2024 01.06.2024 Sandra Schelbert Sandra Schelbert 079 360 04 45 s.schelbert@mfm-projekt.ch

4153 Reinach 08.11.2024 09.11.2024 Claudia Bernoulli Claudia Bernoulli 079 541 84 34 c.bernoulli@mfm-projekt.ch www.faz-oase.ch

4303 Kaiseraugst 21.06.2024 22.06.2024 Claudia Bernoulli Elternverein Kaiseraugst, Roman 

Huber

roman.huber@elternverein-kaiseraugst.ch www.elternverein-kaiseraugst.ch

4310 Rheinfelden 29.11.2024 30.11.2024 Claudia Bernoulli Verein Schjkk Rheinfelden, Liliane 

Regitz

info@schjkk.ch www.schjkk.ch

4410 Liestal 09.08.2024 10.08.2024 Salomé Jungen Rotes Kreuz Baselland SRK 061 905 82 99 bildung@srk-baselland.ch www.srk-baselland.ch

4410 Liestal 13.12.2024 14.12.2024 Salomé Jungen Rotes Kreuz Baselland SRK 061 905 82 99 bildung@srk-baselland.ch www.srk-baselland.ch

4500 Solothurn 08.11.2024 09.11.2024 Jacqueline Kusch SRK Solothurn, E.Goff 032 622 38 29 bildung@srk-solothurn.ch www.srk-solothurn.ch

4500 Solothurn

ausgebucht 

26.04.2024 27.04.2024 Kusch Jacqueline SRK Solothurn, Frau E.Goff 032 622 38 29 bildung@srk-solothurn.ch www.srk-solothurn.ch

4583 Mühledorf 28.02.2025 01.03.2025 Rahel Studer Elternverein Bucheggberg, Andrea 

Lendenmann

079 562 82 28 info@evbucheggberg.ch www.evbucheggberg.ch

4600 Olten 25.10.2024 26.10.2024 Kusch Jacqueline SRK Olten Frau C.Müller 062 207 02 50 bildung@srk-solothurn.ch www.srk-solothurn.ch

4900 Langenthal 03.05.2024 04.05.2024 Kusch Jacqueline Jacqueline Kusch 079 755 33 43 j.kusch@mfm-projekt.ch www.fundusverte.com

4912 Aarwangen 24.05.2024 25.05.2024 Rahel Studer Elternrat Aarwangen, Melanie 

Kernen

info@elternrat-aarwangen.ch www.elternrat-aarwangen.ch

5233 Stilli 22.11.2024 23.11.2024 Silvia Vetter Silvia Vetter 079 732 32 51 s.vetter@mfm-projekt.ch

5314 Kleindöttingen 13.09.2024 14.09.2024 Silvia Vetter Silvia Vetter 079 732 32 51 s.vetter@mfm-projekt.ch

5400 Baden 15.11.2024 16.11.2024 Silvia Vetter Silvia Vetter 079 732 32 51 s.vetter@mfm-projekt.ch

5426 Lengnau 06.09.2024 07.09.2024 Silvia Vetter Liliana Elsässer, Frauenverein 

Lengnau-Freienwil

liliana.elsaesser@bluewin.ch https://www.frauenverein-lengnau-

freienwil.ch/index.php/jahresprogramm
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5610 Wohlen 07.06.2024 08.06.2024 Petra Huber-Neff Petra Huber-Neff p.huber-neff@mfm-projekt.ch www.frauenverein-wohlen.ch

5614 Sarmenstorf 26.04.2024 27.04.2024 Silvia Vetter Elternrat Sarmenstorf info@elternrat-sarmenstorf.ch www.elternrat-sarmenstorf.ch

5630 Muri 25.10.2024 26.10.2024 Petra Huber-Neff Silvia Lang 079 568 76 48 roebilang@bluewin.ch www.elternverein-muri.ch

6020 Emmenbrücke 08.11.2024 09.11.2024 Caroline Martinez c.martinez@mfm-projekt.ch 076 560 48 74 c.martinez@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

6030 Ebikon 24.05.2024 25.05.2024 Caroline Martinez Evelyne Egli: ab 29.04.2024 möglich www.freizeitspass-ebikon.ch

6043 Adligenswil 18.10.2024 19.10.2024 Caroline Martinez Petra Lustenberger maedchenworkshop@cje-adligenswil.ch www.cje-adligenswil.ch

6102 Malters 14.06.2024 15.06.2024 Caroline Martinez Elterngruppe Malters, Eveline Blaser www.elterngruppe-malters.ch

6170 Schüpfheim 22.11.2024 23.11.2024 Lara Martinez Katrin Lutiger katrin.lutiger@gmail.com

6208 Oberkirch

ausgebucht

26.04.2024 27.04.2024 Miranda Brügger / 

Regina Stocker

Miranda Brügger m.bruegger@mfm-projekt.ch

6208 Oberkirch 26.04.2024 28.04.2024

(Sonntag)

Miranda Brügger Miranda Brügger 079 273 36 63 m.bruegger@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

6210 Sursee 18.09.2024 21.09.2024 Regina Stocker https://forms.office.com/e/vZY5pwmi

We

o78 722 32 90 r.stocker@mfm-projekt.ch

6210 Sursee 18.09.2024 22.09.2024 Regina Stocker https://forms.office.com/e/gMZ0WyE

LC0 

o787223290 r.stocker@mfm-projekt.ch

6252 Dagmersellen 18.10.2024 19.10.2024 Regina Stocker Barbara Leupi, Verein Schule und 

Elternhaus

079 645 48 00 kontakt@se-dagmersellen.ch

6343 Rotkreuz 13.09.2024 14.09.2024 Caroline Martinez Monika Bucher 079 755 94 51 mbc7@gmx.ch www.frauengemeinschaft-rotkreuz.ch

6375 Beckenried 18.10.2024 19.10.2024 Ursina Rogenmoser Frauengemeinschaft Beckenried, 

Astrid Rittiner

079 723 75 84 baumgartnerastrid@hotmail.com https://www.fg-beckenried.ch

6403 Küssnacht 19.04.2024 20.04.2024 Caroline Martinez Elternverein Bezirk Küssnacht www.elternverein-kuessnacht.ch www.elternverein-kuessnacht.ch

8037 Zürich 31.05.2024 01.06.2024 Graziella Hürlimann Graziella Hürlimann g.huerlimann@mfm-projekt.ch

8064 Zürich

ausgebucht

27.08.2024 01.09.2024 Lea Vogel Lea Vogel 079 775 85 40 l.vogel@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

8064 Zürich 18.03.2025 23.03.2025 Lea Vogel Lea Vogel 079 775 85 40 l.vogel@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

8064 Zürich 18.03.2025 30.03.2025 Lea Vogel Lea Vogel 079 775 85 40 l.vogel@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

8200 Schaffhausen 01.11.2024 02.11.2024 Irmela Pfalzgraf Irmela Pfalzgraf 078 654 32 10 irmela@pfalzgraf.ch www.hebammenpraxis-kunterbunt.ch

8586 Erlen 24.05.2024 25.05.2024 Karin Gilgen Elternrat Erlen elternrat@schule-erlen.ch 

8805 Richterswil-Samstagern 27.09.2024 28.9.2024 Petra Huber-Neff Isabelle Riedo 079 742 15 35 isabella_natale@hotmail.com

8832 Wollerau 19.04.2024 20.04.2024 Petra Huber-Neff Karin Jung 079 744 40 99 info@ev-wollerau.ch www.ev-wollerau.ch

8852 Altendorf 26.04.2024 27.04.2024 Petra Huber-Neff Nadja Hüsler, Familientreff 

Altendorf

078 733 13 27 leitung@familientreff-altendorf.ch www.familientreff-altendorf.ch
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9030 Abtwil 26.04.2024 27.04.2024 Karin Gilgen Familienzentrum Abtwil 079 579 26 65 sabrina.schmid@ref-gaiserwald.ch

9038 Rehetobel 26.04.2024 27.04.2024 Rahel Gugger Rahel Eisenhut rahel.eisenhut@bluewin.ch

9050 Appenzell 22.11.2024 23.11.2024 Rahel Gugger r.gugger@mfm-projekt.ch 079 336 79 76 r.gugger@mfm-projekt.ch www.mfm-projekt.ch

9200 Gossau SG 14.06.2024 15.06.2024 Karin Gilgen Karin Gilgen 071 944 16 68 k.gilgen@mfm-projekt.ch

9413 Oberegg 20.09.2024 21.09.2024 Rahel Gugger Elternforum Oberegg/Reute Karin 

Seitz

078 206 92 22 karinseitz@gmx.ch
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